[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 08, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre autorização de afastamento do País da Reitora Maria Lúcia Cavalli Neder.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o estabelecido na Resolução CD nº 20, de 11 de novembro de 2011;

CONSIDERANDO o que consta no processo nº.  23108.109347/2015-17 e CD-72/15;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 18 de setembro de 2015;

 RESOLVE;

Artigo 1.º Autorizar o afastamento do País da Reitora Maria Lúcia Cavalli Neder, no período de 23 de outubro de 2015 a 02 de novembro de 2015, com ônus para a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, com a finalidade de participar Seminário Internacional e VIII Assembleia Geral do Grupo Coimbra de Universidades Brasileiras, em Manchester e visita a Universidade de Edimburgo, para estabelecimento de termo de cooperação, Edimburgo, Reino Unido.
Artigo 2.º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 18 de setembro de 2015.

MARIA LUCIA CAVALLI NEDER - Presidente
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY - membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA - membro

JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO  -  membro

JOSÉ MARQUES PESSOA – membro
ALDO PASCOLI ROMANI - membro

MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE – membro